
o. » 

e” a» 
REPUBLICA DEL ECUADOR a a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS a bs “a 

S 

RESOLUCION No.85-2-1- )29 50 > 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1. 078 y por la señora Superintendente ús 
Compañías en su Resolución No.ADM-851637 del 4 de octubre de 
985; 

CONSIDERANDO 

QUE sl 2 de septiembre de 1985 so ha otergada ante el 
Notario Vigésimo Noveno del CAntón Gusysquil abogado Fran- 
cisco Coronel Flores, la escritura pública de constitución 

9 simultánea de INMOBILIARIA ELICEFA E. A.; 

QUE el licenciado Elías Chedraui Saab con el patrocinio 
del abogado Nek Vslero Brauéo, hs solicitado la aprobación 

0 de la indicada asecritura pública, a cuyes efecto ha presen- 
tado cuatro copias cortificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
ción, mediante Resoluciones Nos. 179 y 181 del 4 de sep- 

* tiembre de 1935 en su orden, ha autorizado 2 los accienis- 
tas Grover Cleveland Wood González y Ellas Janidd Pacur - 
Sasb, de nacionalidad estadounidenses y libanesa respecti- 

| vamente, para que inviertan en la constituéión de la com- 
pañte; 

QUE el Departamento Jurídico nediante Oficio No. SC-DJ- 
865-1219 del 9 de octubre de 1985, ha emitida informo 
favorable para la continuación del trámite, uns vos que —_—— 
considera que se ha dado cumpliniente a les requisitos 

0 legales respectivos; 

ul " Lo En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

D: y» 

o no RESUELVE 
de . 

al po E 's ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultínea 
yo o tde INMOBILIARIA BLICEFA S.A., con domicilio en Guayaquil, 
A ¿oh un capital social de DOS MILLONES DR SUCRES, dividido 

e, To Fa dos mil acciones de un mil sucres cada upa, de confor- 
De « idad con los términos censtantes de la roforida escritura 
“5 pública, con la siguiente wodificación estatutaria: en el 

" :¿ Artículo Cuarte, a continuación de "Las acciones no líbe- 
radas tendrán" Agréguese “ese”. 

A¿RTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Vigós 
:e Cantón, tomo nota si nmsrgen de la mesriz 
pública que se aprueba, del contenido de la 
¿lución con la modificación constante e n el 

Í..



A A > 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
O . 

er — 
dl 97 

- Foja 2 de 2 2-1 
Resolución No.85-2-1-1- E 
Compañía: INMOBILIARIA GROSA. 

frtículo Primero y siente razón de esta anotación. 

-_ - ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
orina ¡Propiedad del Cantón Guayaquil inscriba la transferencia 

ho po. vias de dominio que realiza el señor Grover Cleveland Wood 
.,Gonzádez, en favor de INMOBILIARIA ELICEFA S.A. del 

inmueble, constante en la escritura pública que se aprueba 
E la presente Resolución y siente razón de esta inscrip- 

pa Ue : . . . 
+ 

O - ARTÍCULO CUARTO.- - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la indiceda escritura 
pública junto con la presente Resolución con la modifica- 

0 FApSTONte eneel Artículo Primero ; y, b) cumpla con las 
¿snñe ¡presorápciones. contenidas en la Ley de Registro. 

born 

ARTICULO QUINTO. - Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de. nayor circulación en Guayaquil. Ún ejen- 
plar de la publicación deberá entregarte Me es Despacho. 

> 

    
COMUNIQUESE. - 

dencia de Compañías « sn ES xr aer. 495 

azar Bécker 
IT GONPANTAS ENCARGADO



E — GERTIFICC ¿UEMHOY 

En cuarliniente a le SIS en La presente Reselución ,queda- 

inscrite el Aperte de feja 200569 a 200606 númere 9706 del Re- 

gistre ae Prepiedad, y arstada baje el nuúmere 17121 del Reperte- 

rís.- Guayaquil , Neviembre veinte y seis de mil novecientos - 

echenta y cimcs.- El Registrador de la Prepie 

    

    "DR. JOHN DUNN BARREIRO 
- -- => Registrador de la Propiedad del 

Po. o carirteooqe HCY 

cb os tonó neta del Aporte a foja Glulol del Registre. de Pre piedad- 

de 1957 , al márgen de la inscripción respectiva. -Guayaquíl ,- 

Noviembre veinte y seis de míl ne ateos ochenta y Ciucs .- oO 

EN egistrador . de La: Prepi ad . > 
   

      

     : cos Í BARREIRO - 
. a Registrador: de la. Própiedad del - : 

Cantón Guayaquil . 

  

- 14 o, BERVIFICO: Que con fecha de hoy >» 

- Cueca inscrita la presente Resolución de fojas  - 

e 40138; a 47.391, número 10.667 del Registro Mercan 

1 Repertorio. 

oveciontos 0- 0 

     

    

  

Guayaquil, once de Dicismbre de 

chenta 4 co .- El Registrado 

Y, 
A Y RV 

Y A 
AB. HECTOR MIGUEL ALCIVA DRADE 
Regrítrador Mercantil del € 35% Guayaquil 

      

  

  


